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РЕВІЗІЇ І АРЕШТОМННЯ В СХ. ГАЛИЧИНІ.РАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ В 1923 РОЦІ пролетаріяту й селянства, що 
істнувала явно й легально че
рез ЗО літі

Характеристичним е також 
мотив дирекції поліції в справі 
за вішення “Нової Культури" 
— а іменно факт заарештован
ий вив,чільного редактора 
“Нової Культури’’, Іллі Каля- 
тннського, котрого дійсно а- 
рештовано, але аж ЗО, січня, 
тоді як документ поліції має 
дату 29. січня.

Арештований на Покуттю.

Всі арештовані і ті, в яки* ne 
ревелено ревізію, як і все на
селення Покуття не знає, з *- 
кнх причин адміністраційно- 
поліційним властям

(Сконфісковано.)

Ревізії в Дрогобичі.
Дня 31. січня місцева полі

ція в товаристві тайни* аген
тів перевела ревізію в льокалі 
"Бібліотеки їм. Івана Франка" 
і в “Філії Тов. Просвіта”, при 
чім поперевертала до горн но 
гами всі книжки в бібліотеках. 
По переведенню ревізії оба 
льокалі опечатано.

Ш епеціялшо для ‘ Уяр. Роб. ВіетеіГ.)(Огляд
Як відоме машн-ч читача*, у Львові і в цілій.Східмій Га

личині кШбу.ьися масові ревіли і арештовання серед укpane 
ських ссфяякяяів і комуністів. Всі ук/кннськт робітничі 
давництва у Львові пнпці.ч мкри.ш. На .місце закритих ?*• 
зет вийш.іа 6. лютчео иОнодн'ївка “Наша Мета", яка подо.иг 
ши/тіі віоо.масти про jieeLrii і арештованая в Га.шчим На 
"Нашім Метою" гикlot .«о fu.nu.me ці відо.мости „в гко(юченмч

р — Редакція “У.Р.В.”)
Я додам де цего — “Три се

ни" це якраз сучасна Україна, 
якої третяй син

*«“*' І "лежить готовий ”, в два його 
брати — куркуль і незаможник 

!— ше ГризуТЬІ Я.
Кожний з нас, коли начнта- 

{кти я гарних творів, то все ста- 
Якто <‘« і-рі ніхто на Укра раьти я уявити собі їх автора, 

і ні не дорівняє, е оспівуваних Розуміється, хиіч його собі 
воєнних подій, то Тичині ніхто після його творів. Перечитав- 
а сучагяих українських поетів ши д,-що з творів Тичини ще 
не дорівняв в його широчезно закордоном, 
му розмахові оспівуванні' і по тавши дещо і рецензій в газе 
ДІЙ І Природи

Щось рі.шього. близького «'в старався уявити собі Тими 
між Согюрою і Тичиною там, де! Яу Уявляючи собі Тичину, я 
воєн оспівують революційну бо-!руководився ще старий часом, 
ротьбу. Тілько Сосіїра сам ак коли поезія і мистецтво взага- 
тивний учасник боротьби і то лі були привілеєм заможиьоі 
му в тій, що він оспівує ». ча
стив його власного "я".

XIX
ви-

ПАВЛО ГРИГОРОВИЧ 
ТИЧИНА. бандит.

Г|шп-и і сап яре 
UM «я впасся хе арі — 
Пекіна асі цюаирі 
За юо ак б'саса ір } волі 

П. Т В ранці ЗО. січня ц. р. львів- яри теперішнім політичнім кур 
ська поліція обсадила видав- сі ціла українська преса без 
ничі льокалі "Вперсдч", "Землі ріжниці політичних напрямків, 
і Волі" та "Нової Культури", як взагалі уся поступова і опо- 
Переведено в них ревізію, пі- зиційна преса е правильно кон 
сля якої запечатано ЇХ. Рівно- фіскиванз. 
часно відбулися домашні реві- 

Алр з з її У всіх виднійших 
ських членів У.СЛ.П.,

Майже .зі всіх повітів Схід
ної Галичини наспівають до 
Львова відомости про нову 
филю брутальних ревізій і ма
сових арештовань серед укра
їнського населення.

Цим разом арештований н 
ревізії звернені головним чи
ном проти робітництва і най- 
бідніщого селянства та їх про
відників. Нанбачніще око звер 
нуда польська поліція на По
куття. В самій Косівшині аре
штовано зверх ЗО селян і зам
кнено в тюрму. Крім цього по 
всіх тюрмах Покуття сидить 
маса інтелігентів. Число і прі
звища всіх арештованих на 
Гіокугтю покищо невідоме. 
До Львова прийшли відомо-

Павло Григорович Тичина.
Ревізії й арештований в 3ве

ни городі.

В селі Звенигороді, бібрець- 
кого повіту перевела місцева 
польська поліція цілий ряд 
трусів серед тамошнього се
лянства. Переведено ревізію в 
читальні. По ревізії арештова
но голову читальні Данила Да- 
нилика. Найдокладнійше пере
ведено ревізію у студ. Івана 
Шкварка. Кирила Жуківського 
і Онуфра Дзюбака.

Масові арештований на Холм- 
щині.

Нічні ЗО. січня 1924 (сконф.) 
польська поліція по все му та- 
машівському повіті. Тайні а- 
генти разом з поліціянтами 
ходили по селянських хатах, 
особливо по домах членів 
У.С.Д П., , всюди переводили

а головно перечи- 3 ви чан но, хієнська преса з 
провідним 

при я - і "Словом польським", € незви-
і почікіа тама читати львів- ; своїм органом

таї й журналах на ного твори, перших же елів Тичина пе|и-- 
бив, скапавши, що цей вірш ких як нас інформують — 
треба співати а не читати І забрано переважно родинну 
взяв Вірш, почав тихенько спі ,переписну та цензуровані у-

країнські газети. Переводячі 
ревізію поліційні органи не 
подавали нікому причини ре-

чайно вдоволена з цих полі- 
ційних репресій, внеказує за 
них повне признання дирекції 
поліції та бажання дальших а- 
рештбвань.

“Сл. польське" має тепер 
відвагу підбадьорувати масти 
проти українських робітників, 
але коли недавно тому ареш
товано у Варшаві цілий склад
ний заговір польських фаші- 
стів, що стояли в звязках на
віть з польськими ендецькими

собі злегенька діревати, сам 
ґуючи.

Нове пролетарське красне] 
письменство на Україні тво В'ЗІЇ та забирали, що під руки

впало, навіть старі книжки та 
чиста газет, які були в одному 
примірникові. В цей спосіб за
брали вони у деяких осіб “ба
гато бібули" яка з політикою 
взагалі, а з політикою сучасної : 
хвилини з окрема не має нічо-

і класи. Шевченко це ви
їмок.

Коли я, прибувши до Харко
ва, зайшов в редакцію "Черво- 

приинкс ткм> 'ного Шляху", там застав я Пав 
и *. шиї ні блшяеи и Вдму18 Тичину. Він виконував обо 

Робітничу"*ия.юк секретаря редакції і ча
сі, « мблі «НІ «реїжу ту »ии> ВІДVI'ЧОГО, бо т. Шумський лі

чився на Криму. Вже її не 
пригадую, хто мене З НИМ 110- 
найомив. Молодий ще. хло-

fІнса» ЩОСЬ про смерті HtHJSe МІДІ 
шо ніччю

рять дійсно молоді 
никя, більшість яких вийшли 
з (юбіттіків або селян.

письмен-
РавтомЯ стрим 6дне» юхку

Аі ссім робітник 
Моя буденна б ції.. що погляди 

енні коханки
каже про себе М. Хвпльо-1 

вий.

з
міністрами Гломбінським і 

! Шептицьким, умивало воно 
Після ревізії покликано за- CBOj брудні руки, називаючи 

ряд >.С.Д.Щ до дирекції полі- зорганізований військовий за- 
ції і тут заявили голові партії, говір (П.П.П.) неповажним 
що цю останну по причині ан- кр0ком, до якого нема що 

Відною матусенькою Цвильо тідержавної діяльности заві- цривязувати ваги. Так орган 
вий називав індустрію. шується, а партійні органи за- uefj яким

Як Гартоваиці так і Плужа-і вривається. Мотиви цего за-

Іхс ми не прийшдУ* нас ради ГО СПІЛЬНОГО. сти про арештований слідую
чих людей : Др. Іван Ганкевич 
адвокат в Коломиї, Др. В. Бі- 
дозор лікар в Коломиї; учите
лі гімназії; Білозор. Деонтій 
Кузьма, Микитюк, Міхняк, всі 
з Коломиї: Марчук, учитель в 
Заболотові, Вахнюк, у читель н найдокладнійші ревізії і арені-
Криворівні; о. Гранківськнй в т>'8али ............. людсй‘ не по---
Криворівні. ПавлЮк, коопер. вІда,очи ПРИЧНН 1338 иких іх 38 ' 
Заболотові; Рога, коопер. в і проторювться в ™Рму. Арені- 
Заболотові; др. Рондяк, адво- товані "^реважно робітники й 
кат в Косові; Пилинко, Коло
мия; Дуб Ірак, Печсніжин; Гор
бовин, Косів; Пушкар, Коло
мия. У всіх наведених перед у- 
вязненням 
товні ревізії.

Особливо, подлих методів у -1 
жнвалн агенти при арештован- 
иях в Заболотівщнні. Заходи
ли нічю піл доми селян і інте- Мв-пєнка. Оборонцями внету- 
лігентів, стукали до вікон, ви-;мали адв' Карпінський з Рів-

і ного і адн. І анкевнч зі Львова.
1 Акт обвинувачення закидав 
Матієнкови приналежність до 
комуністичної парегії і ширен- 
ия комуністичної літератури. 
На процес прибули селяне з
КІЛЬКОХ ВОЛИНСЬКИХ ПОВІТІВ і

іустрічалн, 1
Годувала мачуха-недо.ія 
Збайстрував мене батько -кхкіль

І намиь впер нам дорог не ламгтав 
Дімчата нам стрічки червоні пг*ць, якщо це слово не буде

пришивали грубим. ТИХСНЬКИЙ, уваЖНИЙ*^ І ДО тебе матусенько рідна.
Моя крице, прийшов Я ЗВІДТІЛЬІ хлопці радо йшли оброеиі до лав вище ^срі-диьшх) росту, я ска- 

Так. оспівує СОстра "Черво зав,би, що до його слабої було- 
ну Зиму", яку йому ніколи in ви тіла. Високе, ясне чоло, 
забути, бо з нею звяаане саме 

— (’острове “я”.
В Тичини також »; зима бо

ше тепер в многих 
випадках являється просто 

це діти революції. Може рядженим мають бути пізній- приказнии голосом, якому no
il ро -c-котрі з них, хапаючись -із pu ше подані на письмі до відома, викуються польські власті! го

ні лот часу мбго иеребу ;-1*°, рвучись в міжпланетні про-' 3 переслуханих членів У.С. ловно в “Малопольсце", чи- 
. вания в Харкові і був я двома 1 тори, часом тратять тісний Д.П. задержано в арештах пар- стив своїх, а так тепер плюга-
поворотамп цілий місяць І, я іВязок з масами, однак, як ре хінного секретаря тов. Черне- вить наше робітництво,
майже кожного дня бачився ! полюція перевернула цілий цького і відповідального ре- з голосів польської преси 
-і Тичиною. ІІайбліпце прпя старий політичний і економіч дактора , тов. -Калятинського' ВИріжняеться “Dzieimik l.udo- 

I теді* він з поетом Диііцюв- ний- уклад, так поруч з нею га ще двох инших партійних . Я|(ий пишучи про подіцій- 
гьким і його дружиною, а ВІД» -ірОЛі:Та|К ЬК0-СЄЛЯН. ькі молоді членів. ні репресії проти українських
так ще й я прилучився. Lia У нт ьмсниики вбили осиковий, Крім Aero переведено, реві- соціалістів, так кінчить свої 

Але в тій зимі Тичина — країні цс саме був час кавунів кіл в стару плаксиву, дрібно» і-, зію і на инших місцях, як в А- міркування: “Ці репресії звн-
третя особа. Він співун. І не й винограду. Тож зборемося Шанську но»>зію. кадсмічнім Домі, Міщанськім ча,-ш'0 де більші- розятрять
дивлячись на це. Тичина більш ми в чвірку і йдемо, або в кім І тоді як пости з “Нової У Браптві, в бурсі У.Н.Т. та по наші тутешні відиосиш) j осяг.
зрозумілий, доступний масам пату топ. Дніпровського при країни” відправляють по собі студентських домівках. З про- ||уть 30йсім противний успіх
чим Гостра. Як я згадував Книжковій Палаті, де він пра- 1 ,а чехословацькі корони І па вінції надходять вісти про та- чим СПОдіваний.' Звісно, що та-
в попереднім ро.іділі, що у те-,цюкав, або таки на його квага- нахмду, в роді: кі самі труси та арештовання. '
перішннх молодих пролетар- ру і там, при товариській гу- 1 знаємо 
ських письменників « .дуже вс тирці нищимо кавуни.
-іикий вибір нових слів. К во- (вати кавуни також ходимо “ко-| 
ни й в Тичини, але вони у вето .наливом ", де Тичина з Двій 
більш зрозумілі, він уміє ними ровеьким, уважаючи себе “екс

пертами”, суперничали у виби
ранню стиглих кавунів.

1 Mv її весь Тичнна! Тнй са 
мий Тичина, про якого пише 
ціла українська пріч-а.

! тягомfum/iii :
Як yifctB же він з коня 
Та Л на білий сніг 

Слана, слана 
І дні до до ми 
Ще-ж ек руку притулив 
К серцю і к сному,
Радби ше він раз побачить 
Отаку зиму

селяне.
ДОКОТИЛОСЬ

ЗВІЛЬНЕННЯ РЕДАКТОРА 
“УКР. ЖИТТЯ”.

переведено груп-
Дня 15. січня відбувся в Лу

цьку (на Волині) політичний

І процес редактора часопису 
І "Українське Життя" Микити

тягали на вулицю сплячих лю
дей і шептали якісь таємничі 
слова: “Черемош!, Черемош! 
Це клич! Я свій! Хто ту поміг- 
би?" і т. д. Заспані люде, ду
маючи, що це ходить о харчі 
для арештованих, подавали а-і 
дреси'багатійших селян.

ким» методами не можна пра- 
3 голосів польської преси вити, і цей уряд бере на себе 

довідуємося, що арештовання ТЯЖКу відповідальність, який 
виміреці головно проти У.С.Д. іх вживає".
ГІ. Партія ця розвивалася о-

СКІНЧНТЬСЯ тихо
Купу- іїаш вбогий, наш суботній день, — 

1 Ще тіїьки бідне тіло лиха
1 Та десь тремтить луна пісень

*Годі ця луна пісень трем
тить якраз на Радянській У- 

.,країні. Тоді як для “новоукра- 
їнеї,ких” постів кінчиться вже 
“вбогий суботній день” їхньої 
весни, для Тичини і його топа 
ршиів
Арфами, арфами — 
золотими, голосними обізвалікя гаї 

Самодзвоннимн:

Нам також здається, що 
крок цей є зовсім хиблений.

Бо репресіями не дасть
ся спинити зовсім природного 
стре мління широких нрацю- 
чих мас міста і села, до творен
ня своєї класової організації, • ,, -

кого постановили виступити 1|И СВІ)ЄЇ політичної Пар'тГі;*Тяк ва:,армах' 1,0 П(,ичиш хол,,д>'
українські соніял.стичні посли „е дастьсн в||елімінувати зі cv. багато арештованих захорува- розправа велась а „о
та зал ожити свій власний клюб. спільного житти, клясової бо-;10' ЧІЖ "ими поважно захорів 4-ій при закритих дверях. Під- 

Ця зростаюча діяльність пар ротьби Такі репресії осягають ' '' 1ІЛ 3’і .прокуратор Бобковскі дома -
тії була солею в очах правим ЦІЛК0ХІ противні наслідки, ніж- Дня 1-го лютого завішено гався для Матіенка кари 10 літ 
ПОЛЬСЬКИМ кругам, ГОЛОВНО би 1Х хотіли ті, які ті репресії І діяльність просвітного, робіт- тяжкої вязниці. О год. 9-ій ве- 

j хієні, яка цькувала власти на примінюють. Іничого товариства ‘'Воля" в чером суд оголосив вирок, я-
ІУ.СД.П., називаючи її больше- Коломиї. Забрано печатку “Во ким увільнив Матіенка. З суду
’кицькою. Хотяй партія зроби- Поліція розвязала У.С.Д.(1. др’ і місцевої Робітничої Ради Матіенка 
ла за останній! рік рішучий

етапними часами незвичайно 
гарно, поширивши свою діяль
ність
землі під Польщею та довів
ши до діференціяції у варшав
ськім посольськім клюб і, з я-

ВОЛОДІПІ мистецьки. много інтелігенції. Судова са- 
ля не могла помістити всіхна . - (сконфісковано)Не дивися іак привітно, 

Яблуневоцвітно. Всіх арештованих зібрано наМені ніколи не приходилося 
, чути, щоби Тичина читав свої 
твори, або хоч брав участь в ди
скусіях на вечірках “Плуга” 

Коли я ще був в Перліні, там чи "-Гарту", хоч майже зажіїди 
в гуртку [іобітннкін чита.ш бміав-па цих вечірках. Дня 2- 
"Червоний Шлях", що тільки вересня було свято Комсо- 
нш піп а Харкова. (4-і.шн а топа мольців і Комуністичного (’ою- 
ришів. що тільки прочитав Ти- .та Молоді >, а 1 веріч ня пече 
чииові “Три сини", сказав:

гірнбувійїіх і МІІОГІ з них про- 
гиловшй варт, під охороною стояли цілий день
цілої сотні війська в холодних

Або в судових 
коритарах і на улиці, очікую
чи вироку. До год. 4-ої дня

Не MMIVft we не шовково.
Ясно'СОКОЛОВО

Пде весна 
Запашна,

Квії.іми перлами
Закосичена.ром ми зійшлися в помешкан- 

“Вй богу. Тичині ніхто ні' до- ню т. Днііі[ювського. Дружи
на Дніпровського “ротоблачи- 
ла”, що Тичина написав з на-

Проміпкор. 
і Дальше буде. Ірівнявг- Ось його "Три сини”! 

Що ж то здається — “Три си
ни’"? Тільки “три” — а у них 
ціла Україна. А вже ж. Ма
ти — цс Україна, а "Три си
ни” — цс її діти, тобто ціле па

не випущено на во-
Як причину завішений "Une- х -С.Д.П. Крім нього забрано лю, очевидно, щоби зібрана 

зворот на ліво, полишаючн за .„ ( ,.3cMl| j Волі- пода1а нею бібліотеку “Волі", кциги перед судом товпа не влашту-
»,ршавл. ,, ...................;» -с д і .‘"ішг; ;.,z

Польський міністер війни ген. то все ж вона придержувалася но' х°ч в яійсности, як нас ж голови “Волі" тов. Осина Ван- звільнено його 16. січня ран-
Соснковскі подався до димісії, в своїй роботі легальних меж формують,- до сьогоднішнього кевича. Декотрих з арештова- ком. До розправи сидів Маті-
коли сойм відкинув- деякі бу- і._ ділала явно. З конфіскат її дня про це не повідомлено Го- них випущено, однак селяне й енко в Луцькій вязниці 8 мі-
джетові домагання департамсн ; органів не 'можна проти "неї л" вної Управи У.С.Д. II., полі- ] робітники сидять досн в тюр- сяців.
ту війни на воєнні ціли.

А,.
Уступлешія польського міні

стра війни Соснковского.
годи цего свята “Марш Комсо
мольців" і попросила, щоби 
він перечитав. Я з Дніпров
ським піддержали цю просьбу. 
Тичина зачервоніт и і якось ні
яково почав відмовлятись. То
лі іружііні) Дніпровського по
просила у нсго цей новий твір

селений України, поділене на 
бідних, багатих і... баиднтіві 
("Три сини"; поміщені и "То- 
лоті Праці” за серпень П»2Ї виводити ніяких висновків, бо тичної партії українського мі.

■

X
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ".' СУБОТА, І. МАРТА 1924. Сторона 3.Число 18.

—

ч3)Носа фат Тихончук. — Пане Здирку! — цвірінь- ! А я тобі відбираю голос 1 почався крик. Здирко бі- самими образами, як дочка бу- 
кнула моя Параскевія, яку вже — сказала моя ГІараскевія до гав, доказував якісь конклюзії, і де коло неї ходити, просити,

Крнвчуків Панас вибухнув д\же кортіло грати. — Я про- Гані. Ганя плакала, Панас сміявся, на вколюшках благати, щоби
знова сміхом, а за ним зами- клямую, щоби вибір снухлі- 1 вже почали буліі-ї,варивися, Гьоргій кліпав очима, а я сто- простила її за те, що вона со
тала й Ганя Прокіпчукова. ра відложити на після відо- але Здирко їх розвів і сказав: яв і думав, що то мені буде вже грішилЬ. А согрішила вона 

- Шарап, паній панове, ша- грання представлення. | — Панове -аматори, починає- цеї ночі снитися. ] тим, що мала дівчиною дити
ну ючи себе й вас! Я прошу вас рм так не можна шанов мо. Ви, пане Кривчук, резер- — Ось бачите, ось бачите! ну...
придержуватися дисціпліни,1 на панр йуйте своє місце і прошу чита- Я-ж кажу, що всім вам потрібна Якось потрошки облича мо-
бо в противнім разі я вас екс- Почувши це (шановна па- ти виразно, скоро й флегма- ще дефініція нормальних від- єі Параскевп почало проясню-
пелую! —- крикнув Здирко до мі) Параскевія аж завертілася тично. А шо вже пізний час, ■ носин і кольпортація характе- ватися і вона почала вже й у-
Панаса. — Добродій Гі,оргій на ст;льц; окинула всіх своїм то пічнемо з третої дії, в самім ру кожної ролі... Так, панове, сміхатися... Нарешті згодила-
не бачив ще культурно-драма- ЯСИ11М оком j спинила свій зір на-йважнішім місци, тум де мо-1 не можливо, не можливо! Я ся.
тичної праці і тому з'асимілю- иа M,.Hj ^ той р, погляд так і лода трагічно просить у мате- приходжу до конклюзії, що ми Я аж лекше зітхнув. Але хо
вав суфлера з шуфлею. Це зна- !ч>Ворив Мені : “чуєш як мене’ Р‘ благословення на скоропо- мусимо нині пробу відложити. ли Ганя почула, що дочка-по- .
чнть, що нам треба розпочати поважають’" сти жне вінчання. А як ви думаєте, пане Сиюш- критка, відмовилася взяти ро-
фундаментальну фонетику на- ,, Почувши ці слова, моя Пара- ку? — звернувся Здирко до ме- лю.-— Пане Здирку, я вношу на .скевія аж завертіла субмари- не.суфлера товариша Панаса, ною.Кривчука. Він добре грамот

ний і не має ролі 
Ганя Прокіпчукова.

до дому півтриті милі з поло
виною...

Товариство “Пшик”
г -

(Продовження.) Типів. Навпаки, вас охопить 
нерво-ап чльогія перед моїм 
вертикальним умом...

— Гі-гі-гі!

IV.
Посходнлисьмося ми в сере

ду на пробу “Од як гірко". Моя 
Паранька намалювалася, попід
водила брови, підтягнула дрес 
аж під коліна, сіла, запищила- 
ся і жде. Ще-б пак! Т, мають т>.т "е с жална гумористична 

' в штуці "Ох як гірко" віддав., ’бсерватор.я. І якщо вам щось
jне рнхт то гнравт!

заржав Кричу- 
ків пар>бчак, шо сидів у куточ
ку.

- Прошу, пане добр'їдпо.

крити заміж. Коли-6 це справді 
здійснилося, думаю собі. З бо- ’*HVB на нсго 3диРк0'

Авже ж, авжс-ж. Тут не-
Викиньте ті слова з нри- 

— Я нічого не думаю... За ме- мірника, що вона мала дитину, 
сказав тоді візьму ролю, а як не ви

щого умового прогресу, а не 
сміятися. Говорячи без жад
них конверзацін. завтра вечг- 
ром я дам вам лєкцГю про па- 
тольогічну абстракцію всіх ! 
тих предметів, з якими ми стрі 
немося в нашій

гом Парзсю, коли люде т-рап- 
ляніться, а я тобі ще й кобилу «а чого зуби шкірити — дода- 

Ох. не моє то ла моя Паранька.
Поставив Здирко молоденьку і не думає Параскевія 

Ганю, що грала ролю мами, на я. Бо таки іі справді я боявся кинете не візьму.
Але-ж панночко Ганю! —

сказала
дам на посаг, 
щастя. почетйе місце, а шо вона вдо- проговоритись, бо у моєї Па

ролю батька.: оаскевії очи світилися, як в ко-, почав Здирко. Це з граматич
ного і сексуального боку зов- 

Нараз підбігла моя Параске- сім неможливо зробити.
— Ставайте перед Ганею на І вія до Здирка і шпурнула йо- . головна трагічна есенція шту- 

вчавший в кутку Миколай коліна, цілуйте руки, просіть му в очі свою ролю. Ганя пі- ки полягає в тім, що дівчина 
імени українсько- ; *Іерезва, найстарший в церкві прощення за гріх і благосло- дійшла до Здирка й сказала: дитину має. Коли-б дівчина не 

Канаді й ці- братчик, встав і сказав.

Та граймо вже!
забарився і •'-> Прокіпчукова Ганя і я ба- 

ирнйшов пізніше, а ми самі не чнв. як вона моргнула на Крив- 
знали як починати пробувати чукового парубчака. А той, | 
пробу. покрутивши рукою довкола

Вбігши до хати, Здирко по- 1 >ба- тки>в пллцем » б,к 3днР"
ка

сказа- Від тих слів Здиркові голо ва, то виконувати
невсипущій ва залізла аж в плечі. Ратун- поставив коло неї ґьоргія. А та. 

драмі "Ох, як гірко". А поки- КУ не ^Ул0- Ьіоли всі одного.!ос- до моєї ГІараскевії каже:
но вибрали Панаса суфлером,

Здирко десь
Вся

що, користаючи кульмінацій-
\'ним правом голови нашого то

вариства. я в 
то громадянства в

— Шановні пані й панове!, Що-ж. п чинити, то почи л|м світі отворию номінацію, 
Прошу у вас надпробачення за нати — сказав Здирко _ Тіль- на в)1бір суфлера, 
те, шо я фізично забарився, а- ки ми- шановні пані й панове, 
де повірте мені, шо я духом забули на мітингу вибрати со-і 

-весь час був з вами, Нмоціядь- 1,1 суфлера. Хто нам буде ни-1 
но я винен, але якійо візьмете н' суфлірувати?

— Пане Здирку, дайте мені мала ди-Гини, то й драми зов- 
ту ролю, шо була в ГІараскевії, сім не було-б. Звідси й 
а її дайте мою. Тепер вже не клюзія есенції самої назви — 
вона мене, але я її буду цїлува- “Ох, як гірко".

вення на вінчання.
Я прошу о слово в справі Ах мати божа, як визьвірить- 

нормальній. Беручи на увагу ся моя Параскевія.
Що? А не діжде вона то- 

мосць казали, шо які літа, та- го, шоб я перед нею на вко-
Що самі себе вносити не кий і розу;м, я вношу й попи- лішках лазила та руки її цілу-

це ра.% шо ви не раю вибрат-и контрольну комі- вала! Хай вони її повсиха
ли увагу ту горізонтадьну ат- Гьоргію звернувся від дд грамотні, ше Й до того маєте сію, яка контролювалаб суфле- ють!.. Ади! Оцей вилупок гід-
мосферу, в якій обертається. мого кума ролю — це два. Тому не мо- ра. ний бути моєю мамою? То це

, то прийдете aoj — Та я... я не від того, але я жете бути суфлером. Чи має- — А я вношу дискусію зам- ви, пане Здирку, мене на глум 
Конклюзії, що я зовсім не спі- не взяв з собою шуфді, а мені те, що противного сказати? кнути — сказала Ганя.

мав
кон-

Та нехай буду і я — ска- ч млі літа Панаса, а сам єго- 
зав Кирило Мурий. j — Ну й подумайте люде 

— Золота конклюзія! — добрі,, — звернувся Здирко до 
крикнув радісно Здирко і по- вегх*— хіба було-б гірко, ик- 
чав дипльоматично підходити би дівчина не породила лити- 
до моє1! Параскевії та представ- ни дівчиною? 
ляти її, як то вона буде сидіти 
за столом на покутнім місци під

ти в руки.

Може ви можете

(Дальше буде.)все моє єство
і сюди привели?...

ytijggg

і

f

\\Ь.!І


